

Specificații tehnice (Anexa 22)

Numărul procedurii de achiziție MTender ID [ocds-b3wdp1-MD-1730707749217](#) din 04/11/2024

Obiectul achiziției: achiziționarea amestecurilor lactate uscate pentru anul 2025, prin procedura de achiziție COP

Nr. Lot	Denumirea bunurilor	Denumirea Modelului bunului	Țara de origine	Producător	Specificarea tehnică deplină solicitată de către autoritatea contractantă	Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant	Standarde de referință
	1	2	3	4	5	6	7
	Bunuri:						
1.	Formula de lapte de început cu Probiotic pentru alimentația copiilor de la 0-6 luni	“BELLAKT 0-12 BIFIDO”	Republica Belarus	OAO Volcovisc «Bellakt», 231900 or.Volcovisc, reg.Grodnen sc, str. Octyabriscai a, 133	Formula de lapte de început, maximal apropiat de laptele matern, cu probiotic. Raportul optimal Ca/P. Osmolaritate cât mai mică. Să nu conțină amidon. "Compoziția formulelor de început conform HG Nr. 179 din 27.02.2018 (publicat: 09.03.2018 în Monitorul Oficial Nr. 77-83 art. 235) cu privire la aprobarea regulamentelor sanitare privind alimentele destinate sugarii și copiilor de vârstă mică, alimentele destinate unor scopuri medicale speciale și înlocuitorii unei diete totale pentru controlul greutatei. * Autorizație sanitară sau Certificat de înregistrare în siguranța alimentelor ** Certificat de calitate a produselor - eliberat de producător – copie – confirmată prin semnătura electronică a Participantului. *** Certificat privind siguranța alimentelor, emis de către un organ abilitat (ex: ISO 22000, BRCGS, FDA,	“BELLAKT 0-12 BIFIDO”. Preparat pentru sugari, formulă de început și continure pentru alimentația sugarii de la naștere până la 12 luni, cu bifidobacterii. Masa netă 400g <u>Ingrediente:</u> lapte degresat*; lactoză; uleiuri vegetale: floarea soarelui, nucă de cocos, soia; concentrat de proteine din zer; maltodextrină; prebiotice: galactooligozaharide (GOS), fructooligozaharide (FOS); ulei care conține acid docosahexaenoic (DHA) (ulei de pește rafinat, amestec de tocoferoli, palmitat de L-ascorbil); minerale: clorură de calciu, clorură de magneziu, citrat de potasiu, citrat de sodiu, sulfat de mangan; premix mineral (sulfat de fier, sulfat de zinc, sulfat de cupru, iodură de potasiu); premix de vitamine (C (L-ascorbat de sodiu, PP (nicotinamidă), D-pantotenat de calciu, A (acetat de retinol), B1 (mononitrat de tiamină), B2 (riboflavină), B6 (clorhidrat de piridoxină), Bc (acid folic) , vitamina K (fitomenadionă), D3 (colecalfiferol), B12 (cianocobalamină), E (DL-alfa tocoferol acetat), D-biotină premix de vitamina-aminoacizi (bitartrat de colină, inozitol, L - carnitină, premix de luteină); (5'-monofosfat de citidină, 5'-monofosfat de uridină, 5'-monofosfat de guanozină, 5'-monofosfat de adenozină), concentrat bacterian de bifidobacterii Bifidobacterium lactis BB-12. **conținutul de grăsime din lapte este de până la 0,5% Declarația nutrițională per 100 g produs pulbere /100	HG nr. 338 din 11 mai 2011 și HG nr. 179 din 27.03.2018.

				etc). Termenul de valabilitate restant (la momentul livrării) va constitui: nu mai puțin de 60% din cel inițial pentru bunurile cu o valabilitate de 2 ani și mai mult și de 80% din cel inițial pentru bunurile cu o valabilitate de până la 2 ani."	ml produs preparat: Valoarea energetică: 519,9/2173,2 kcal/kJ//67,0/280,1 kcal/kJ . Proteine: 11,6/1,5 (g), inclusiv, proteine din zer de lapte: 60/60): cazeină 40/40 (g), Grăsimi: 28,0/3,6 (g), inclusiv: acizi grași saturați -5,3g, acizi grași mononesaturați -7,5g, acizi grași polinesaturați - 3,0g ; Acid linoleic (% din suma acizilor grași): 17,3/117,3(%), Acid linoleic: 4220,0/544,0 (mg), Acid α-linoleic: 40,0/51,6 (mg); acid docosahexaenoic: 48,78/6,3 (mg); Glucide: 54,2/7,0(g), inclusiv Lactoză din cantitatea totală de glucide: 90/90 (%), lactoză 40,0/5,2 (g), Maltodextrină: 5,42/0,7 (g); GOS: 2,1/0,27 (g); FOS: 0,23/0,03 (g); Cenușă: 3,1/0,4 (g); Nucleotide: 8,7 (mg)/1,12; inclusiv citidina-5'acid monofosforic: 2,1/0,27 (mg), uridina-5'acid monofosforic: 2,9/0,37 mg; guanozina-5'acid monofosforic: 1,2/0,15 mg, adenzina-5'acid monofosforic: 1,9/0,25 mg, inozina-5'acid monofosforic: 0,6/0,08 mg. Substanțe minerale: Calciu: 422,0/54,0 mg, Fosfor: 235/30,0 mg, Potasiu: 515,0/66,0 mg, Sodiu: 175,0/22,5 mg; Fier: 6,25/0,8 mg; Zinc: 3,12/0,4 mg; Cupru: 312,0/40,0 μg; Mangan: 69,0/8,9 μg, Seleniu: 7,8/1,0 μg; Iod: 93,0/12,0 μg Cloruri 305,4/39,4 mg. Vitamine: Retinol (A): 620,0/80,0 μg-echiv; Calciferol (D): 7,8/1,0 μg,Tocoferol (E): 6,25/0,8 μg, Vitamina K: 39,1/5,0 μg; Acid ascorbic (C): 78,0/10,0 mg; Niacina (PP): 4690,0/605,0 μg; Tiamina (B1): 0,465/0,060 mg; Riboflavina (B2): 0,930/0,12 mg; Acid pantotenic: 2,345/0,303 mg; Piridoxina (B6): 0,391/0,050 mg; Cianocobalamina (B12): 1,56/0,2 μg; Acid folic: 78,0/10,0 μg; Biotina: 15,6/2,0 μg; Taurina: 39,1/5,0 mg; Inozita: 23,45/3,0 mg; L-carnitina: 11,7/1,5 mg; Colina: 58,6/7,6 mg; Luteină: 108,5/14,0 μg; Numărul de bifidobacterii, Bifidobacterium lactis BB-12, CFU, nu mai puțin: 1g de lapte praf - 1,0 x10⁶, 1 ml reconstituit 1,3 x 10⁵ Termen de valabilitate: 80% din cel inițial de 2 ani.	
--	--	--	--	--	--	--

2.	Formula de lapte de continuare cu Probiotic pentru alimentația copiilor de la 6- 12 luni	“BELLAKT 0-12 BIFIDO”	Republica Belarus	OAo Volcovic «Bellakt», 231900 or.Volcovic, reg.Grodnen sc, str. Octyabriscai a, 133	Formula de lapte de continuare, maximal apropiat de laptele matern, cu probiotic. Raportul optimal Ca/P. Osmolaritate cât mai mică. Să nu conțină amidon. "Compoziția formulelor de început conform HG Nr. 179 din 27.02.2018 (publicat: 09.03.2018 în Monitorul Oficial Nr. 77-83 art. 235) cu privire la aprobarea regulamentelor sanitare privind alimentele destinate sugarilor și copiilor de vârstă mică, alimentele destinate unor scopuri medicale speciale și înlocuitorii unei diete totale pentru controlul greutateii. * Autorizație sanitară sau Certificat de înregistrare în siguranța alimentelor ** Certificat de calitate a produselor - eliberat de producător – copie – confirmată prin semnătura electronică a Participantului. *** Certificat privind siguranța alimentelor, emis de către un organ abilitat (ex: ISO 22000, BRCGS, FDA, etc). Termenul de valabilitate restant (la momentul livrării) va constitui: nu mai puțin de 60% din cel inițial pentru bunurile cu o valabilitate de 2 ani și mai mult și de 80% din cel inițial pentru bunurile cu o valabilitate de până la 2 ani."	“BELLAKT 0-12 BIFIDO”. Preparat pentru sugari, formulă de început și continuare pentru alimentația sugarilor de la naștere până la 12 luni, cu bifidobacterii. Masa netă 400g <u>Ingrediente:</u> lapte degresat*; lactoză; uleiuri vegetale: floarea soarelui, nucă de cocos, soia; concentrat de proteine din zer; maltodextrină; prebiotice: galactooligozaharide (GOS), fructooligozaharide (FOS); ulei care conține acid docosahexaenoic (DHA) (ulei de pește rafinat, amestec de tocoferoli, palmitat de L-ascorbil); minerale: clorură de calciu, clorură de magneziu, citrat de potasiu, citrat de sodiu, sulfat de mangan; premix mineral (sulfat de fier, sulfat de zinc, sulfat de cupru, iodură de potasiu); premix de vitamine (C (L-ascorbat de sodiu, PP (nicotinamidă), D-pantotenat de calciu, A (acetat de retinol), B1 (mononitrat de tiamină), B2 (riboflavină), B6 (clorhidrat de piridoxină), Bc (acid folic) , vitamina K (fitomenadionă), D3 (colecalfiferol), B12 (cianocobalamină), E (DL-alfa tocoferol acetat), D-biotină premix de vitamina-aminoacizi (bitartrat de colină, inozitol, L - carnitină, premix de luteină); (5'-monofosfat de citidină, 5'-monofosfat de uridină, 5'-monofosfat de guanozină, 5'-monofosfat de adenozină), concentrat bacterian de bifidobacterii Bifidobacterium lactis BB-12. **conținutul de grăsime din lapte este de până la 0,5% Declarația nutrițională per 100 g produs pulbere /100 ml produs preparat: Valoarea energetică: 519,9/2173,2 kcal/kJ//67,0/280,1 kcal/kJ . Proteine: 11,6/1,5 (g), inclusiv, proteine din zer de lapte: 60/60): cazeină 40/40 (g), Grăsimi: 28,0/3,6 (g), inclusiv: acizi grași saturați -5,3g, acizi grași mononesaturați -7,5g, acizi grași polinesaturați - 3,0g ; Acid linoleic (% din suma acizilor grași): 17,3/117,3(%), Acid linoleic: 4220,0/544,0 (mg), Acid α-linoleic: 40,0/51,6 (mg); acid docosahexaenoic: 48,78/6,3 (mg); Glucide: 54,2/7,0(g), inclusiv Lactoză din cantitatea totală de glucide: 90/90 (%), lactoză 40,0/5,2 (g),	HG nr. 338 din 11 mai 2011 și HG nr. 179 din 27.03.2018.
----	--	------------------------------	-------------------	---	---	---	---

						Maltodextrină: 5,42/0,7 (g); GOS: 2,1/0,27 (g); FOS: 0,23/0,03 (g); Cenușă: 3,1/0,4 (g); Nucleotide: 8,7 (mg)/1,12; inclusiv citidina-5'acid monofosforic: 2,1/0,27 (mg), uridina-5'acid monofosforic: 2,9/0,37 mg; guanozina-5'acid monofosforic: 1,2/0,15 mg, adenzina-5'acid monofosforic: 1,9/0,25 mg, inozina-5'acid monofosforic: 0,6/0,08 mg. Substanțe minerale: Calciu: 422,0/54,0 mg, Fosfor: 235/30,0 mg, Potasiu: 515,0/66,0 mg, Sodiu: 175,0/22,5 mg; Fier: 6,25/0,8 mg; Zinc: 3,12/0,4 mg; Cupru: 312,0/40,0 μg; Mangan: 69,0/8,9 μg, Seleniu: 7,8/1,0 μg; Iod: 93,0/12,0 μg Cloruri 305,4/39,4 mg. Vitamine: Retinol (A): 620,0/80,0 μg-echiv; Calciferol (D): 7,8/1,0 μg, Tocoferol (E): 6,25/0,8 μg, Vitamina K: 39,1/5,0 μg; Acid ascorbic (C): 78,0/10,0 mg; Niacina (PP): 4690,0/605,0 μg; Tiamina (B1): 0,465/0,060 mg; Riboflavina (B2): 0,930/0,12 mg; Acid pantotenic: 2,345/0,303 mg; Piridoxina (B6): 0,391/0,050 mg; Cianocobalamina (B12): 1,56/0,2 μg; Acid folic: 78,0/10,0 μg; Biotina: 15,6/2,0 μg; Taurina: 39,1/5,0 mg; Inozita: 23,45/3,0 mg; L-carnitina: 11,7/1,5 mg; Colina: 58,6/7,6 mg; Luteină: 108,5/14,0 μg; Numărul de bifidobacterii, Bifidobacterium lactis BB-12, CFU, nu mai puțin: 1g de lapte praf - 1,0 x10 ⁶ , 1 ml reconstituit 1,3 x 10 ⁵ Termen de valabilitate: 80% din cel inițial de 2 ani.	
3.	Formula de lapte de început cu Oligozaharide LM și Probiotic pentru alimentația copiilor de la 0-6 luni	“BELLAKT 0-12 BIFIDO”	Republica Belarus	OAO Volcovisc «Bellakt», 231900 or.Volcovisc, reg.Grodnen sc, str. Octyabriscai a, 133	Formula de lapte de început, maximal apropiat de laptele matern, cu Oligozaharide și Probiotic. Raportul optimal Ca/P. Osmolaritate cât mai mică. Să nu conțină amidon și glucoză. "Compoziția formulelor de început conform HG Nr. 179 din 27.02.2018 (publicat: 09.03.2018 în Monitorul Oficial Nr. 77-83 art. 235) cu privire la aprobarea regulamentelor	“BELLAKT 0-12 BIFIDO”. Preparat pentru sugari, formulă de început și continure pentru alimentația sugarilor de la naștere până la 12 luni, cu bifidobacterii. Masa netă 400g <u>Ingrediente:</u> lapte degresat*; lactoză; uleiuri vegetale: floarea soarelui, nucă de cocos, soia; concentrat de proteine din zer; maltodextrină; prebiotice: galactooligozaharide (GOS), fructooligozaharide (FOS); ulei care conține acid docosahexaenoic (DHA) (ulei de pește rafinat, amestec de tocoferoli, palmitat de L-ascorbil); minerale: clorură de calciu, clorură de magneziu, citrat de potasiu, citrat de sodiu, sulfat de	

				sanitare privind alimentele destinate sugarilor și copiilor de vârstă mică, alimentele destinate unor scopuri medicale speciale și înlocuitorii unei diete totale pentru controlul greutateii. * Autorizație sanitară sau Certificat de înregistrare în siguranța alimentelor ** Certificat de calitate a produselor - eliberat de producător – copie – confirmată prin semnătura electronică a Participantului. *** Certificat privind siguranța alimentelor, emis de către un organ abilitat (ex: ISO 22000, BRCGS, FDA, etc). Termenul de valabilitate restant (la momentul livrării) va constitui: nu mai puțin de 60% din cel inițial pentru bunurile cu o valabilitate de 2 ani și mai mult și de 80% din cel inițial pentru bunurile cu o valabilitate de până la 2 ani."	mangan; premix mineral (sulfat de fier, sulfat de zinc, sulfat de cupru, iodură de potasiu); premix de vitamine (C (L-ascorbat de sodiu, PP (nicotinamidă), D-pantotenat de calciu, A (acetat de retinol), B1 (mononitrat de tiamină), B2 (riboflavină), B6 (clorhidrat de piridoxină), Bc (acid folic) , vitamina K (fitomenadionă), D3 (colecalfiferol), B12 (cianocobalamină), E (DL-alfa tocoferol acetat), D-biotină premix de vitamina-aminoacizi (bitartrat de colină, inozitol, L - carnitină, premix de luteină); (5'-monofosfat de citidină, 5'-monofosfat de uridină, 5'-monofosfat de guanozină, 5'-monofosfat de adenozină), concentrat bacterian de bifidobacterii Bifidobacterium lactis BB-12. **conținutul de grăsime din lapte este de până la 0,5% Declarația nutrițională per 100 g produs pulbere /100 ml produs preparat: Valoarea energetică: 519,9/2173,2 kcal/kJ//67,0/280,1 kcal/kJ . Proteine: 11,6/1,5 (g), inclusiv, proteine din zer de lapte: 60/60): cazeină 40/40 (g), Grăsimi: 28,0/3,6 (g), inclusiv: acizi grași saturați -5,3g, acizi grași mononesaturați -7,5g, acizi grași polinesaturați - 3,0g ; Acid linoleic (% din suma acizilor grași): 17,3/117,3(%), Acid linoleic: 4220,0/544,0 (mg), Acid α-linoleic: 40,0/51,6 (mg); acid docosahexaenoic: 48,78/6,3 (mg); Glucide: 54,2/7,0(g), inclusiv Lactoză din cantitatea totală de glucide: 90/90 (%), lactoză 40,0/5,2 (g), Maltodextrină: 5,42/0,7 (g); GOS: 2,1/0,27 (g); FOS: 0,23/0,03 (g); Cenușă: 3,1/0,4 (g); Nucleotide: 8,7 (mg)/1,12; inclusiv citidina-5'acid monofosforic: 2,1/0,27 (mg), uridina-5'acid monofosforic: 2,9/0,37 mg; guanozina-5'acid monofosforic: 1,2/0,15 mg, adenozina-5'acid monofosforic: 1,9/0,25 mg, inozina-5'acid monofosforic: 0,6/0,08 mg. Substanțe minerale: Calciu: 422,0/54,0 mg, Fosfor: 235/30,0 mg, Potasiu: 515,0/66,0 mg, Sodiu: 175,0/22,5 mg; Fier: 6,25/0,8 mg; Zinc: 3,12/0,4 mg; Cupru: 312,0/40,0 μg; Mangan: 69,0/8,9 μg, Seleniu: 7,8/1,0 μg; Iod: 93,0/12,0 μg Cloruri 305,4/39,4 mg. Vitamine:
--	--	--	--	---	---

						Retinol (A): 620,0/80,0 µg-echiv; Calciferol (D): 7,8/1,0 µg, Tocoferol (E): 6,25/0,8 µg, Vitamina K: 39,1/5,0 µg; Acid ascorbic (C): 78,0/10,0 mg; Niacina (PP): 4690,0/605,0 µg; Tiamina (B1): 0,465/0,060 mg; Riboflavina (B2): 0,930/0,12 mg; Acid pantotenic: 2,345/0,303 mg; Piridoxina (B6): 0,391/0,050 mg; Cianocobalamina (B12): 1,56/0,2 µg; Acid folic: 78,0/10,0 µg; Biotina: 15,6/2,0 µg; Taurina: 39,1/5,0 mg; Inozita: 23,45/3,0 mg; L-carnitina: 11,7/1,5 mg; Colina: 58,6/7,6 mg; Luteină: 108,5/14,0 µg; Numărul de bifidobacterii, Bifidobacterium lactis BB-12, CFU, nu mai puțin: 1g de lapte praf - 1,0 x10⁶, 1 ml reconstituit 1,3 x 10⁵ Termen de valabilitate: 80% din cel inițial de 2 ani.	
4.	Formula de lapte de continuare cu Oligozaharide LM și Probiotic pentru alimentația copiilor de la 6- 12 luni	“BELLAKT 0-12 BIFIDO”	Republica Belarus	OAO Volcovisc «Bellakt», 231900 or.Volcovisc, reg.Grodnen sc, str. Octyabriscai a, 133	Formula de lapte de continuare, maximal apropiat de laptele matern, cu Oligozaharide și Probiotic. Raportul optimal Ca/P. Osmolaritate cât mai mică. Să nu conțină amidon și glucoză. "Compoziția formulelor de început conform HG Nr. 179 din 27.02.2018 (publicat: 09.03.2018 în Monitorul Oficial Nr. 77-83 art. 235) cu privire la aprobarea regulamentelor sanitare privind alimentele destinate sugarilor și copiilor de vârstă mică, alimentele destinate unor scopuri medicale speciale și înlocuitorii unei diete totale pentru controlul greutateii. * Autorizație sanitară sau Certificat de înregistrare în siguranța alimentelor ** Certificat de calitate a produselor - eliberat de producător – copie – confirmată prin semnătura electronică a	“BELLAKT 0-12 BIFIDO”. Preparat pentru sugari, formulă de început și continure pentru alimentația sugarilor de la naștere până la 12 luni, cu bifidobacterii. Masa netă 400g <u>Ingrediente:</u> lapte degresat*; lactoză; uleiuri vegetale: floarea soarelui, nucă de cocos, soia; concentrat de proteine din zer; maltodextrină; prebiotice: galactooligozaharide (GOS), fructooligozaharide (FOS); ulei care conține acid docosahexaenoic (DHA) (ulei de pește rafinat, amestec de tocoferoli, palmitat de L-ascorbil); minerale: clorură de calciu, clorură de magneziu, citrat de potasiu, citrat de sodiu, sulfat de mangan; premix mineral (sulfat de fier, sulfat de zinc, sulfat de cupru, iodură de potasiu); premix de vitamine (C (L-ascorbat de sodiu, PP (nicotinamidă), D-pantotemat de calciu, A (acetat de retinol), B1 (mononitrat de tiamină), B2 (riboflavină), B6 (clorhidrat de piridoxină), Bc (acid folic) , vitamina K (fitomenadionă), D3 (colecalfiferol), B12 (cianocobalamina), E (DL-alfa tocoferol acetat), D-biotină premix de vitamina-aminoacizi (bitartrat de colină, inozitol, L - carnitină, premix de luteină); (5'-monofosfat de citidină, 5'-monofosfat de uridină, 5'-monofosfat de guanozină, 5'-monofosfat de	

				Participantului. *** Certificat privind siguranța alimentelor, emis de către un organ abilitat (ex: ISO 22000, BRCGS, FDA, etc). Termenul de valabilitate restant (la momentul livrării) va constitui: nu mai puțin de 60% din cel inițial pentru bunurile cu o valabilitate de 2 ani și mai mult și de 80% din cel inițial pentru bunurile cu o valabilitate de până la 2 ani."	adenozină), concentrat bacterian de bifidobacterii Bifidobacterium lactis BB-12. **conținutul de grăsime din lapte este de până la 0,5% Declarația nutrițională per 100 g produs pulbere /100 ml produs preparat: Valoarea energetică: 519,9/2173,2 kcal/kJ//67,0/280,1 kcal/kJ . Proteine: 11,6/1,5 (g), inclusiv, proteine din zer de lapte: 60/60): cazeină 40/40 (g), Grăsimi: 28,0/3,6 (g), inclusiv: acizi grași saturați -5,3g, acizi grași mononesaturați -7,5g, acizi grași polinesaturați - 3,0g ; Acid linoleic (% din suma acizilor grași): 17,3/117,3(%), Acid linoleic: 4220,0/544,0 (mg), Acid α-linoleic: 40,0/51,6 (mg); acid docosahexaenoic: 48,78/6,3 (mg); Glucide: 54,2/7,0(g), inclusiv Lactoză din cantitatea totală de glucide: 90/90 (%), lactoză 40,0/5,2 (g), Maltodextrină: 5,42/0,7 (g); GOS: 2,1/0,27 (g); FOS: 0,23/0,03 (g); Cenușă: 3,1/0,4 (g); Nucleotide: 8,7 (mg)/1,12; inclusiv citidina-5'acid monofosforic: 2,1/0,27 (mg), uridina-5'acid monofosforic: 2,9/0,37 mg; guanozina-5'acid monofosforic: 1,2/0,15 mg, adenzina-5'acid monofosforic: 1,9/0,25 mg, inozina-5'acid monofosforic: 0,6/0,08 mg. Substanțe minerale: Calciu: 422,0/54,0 mg, Fosfor: 235/30,0 mg, Potasiu: 515,0/66,0 mg, Sodiu: 175,0/22,5 mg; Fier: 6,25/0,8 mg; Zinc: 3,12/0,4 mg; Cupru: 312,0/40,0 μg; Mangan: 69,0/8,9 μg, Seleniu: 7,8/1,0 μg; Iod: 93,0/12,0 μg Cloruri 305,4/39,4 mg. Vitamine: Retinol (A): 620,0/80,0 μg-echiv; Calciferol (D): 7,8/1,0 μg,Tocoferol (E): 6,25/0,8 μg, Vitamina K: 39,1/5,0 μg; Acid ascorbic (C): 78,0/10,0 mg; Niacina (PP): 4690,0/605,0 μg; Tiamina (B1): 0,465/0,060 mg; Riboflavina (B2): 0,930/0,12 mg; Acid pantotenic: 2,345/0,303 mg; Piridoxina (B6): 0,391/0,050 mg; Cianocobalamina (B12): 1,56/0,2 μg; Acid folic: 78,0/10,0 μg; Biotina: 15,6/2,0 μg; Taurina: 39,1/5,0 mg; Inozita: 23,45/3,0 mg; L-carnitina: 11,7/1,5 mg; Colina: 58,6/7,6 mg; Luteină: 108,5/14,0 μg; Numărul de bifidobacterii, Bifidobacterium lactis BB-12, CFU, nu mai puțin: 1g de lapte praf - 1,0 x10⁶, 1 ml	
--	--	--	--	---	---	--

						reconstituit 1,3 x 10 ⁵ Termen de valabilitate: 80% din cel inițial de 2 ani.	
5.	Formulă de lapte specială de început hipoalergică cu Probiotic pentru alimentația copiilor de la 0-6 luni	„Bellact Hippoalergenic Active 1”	Republica Belarus	OAo Volcovic «Bellact», 231900 or.Volcovic, reg.Grodnenskiy, str. Ostryyabriskaya, 133	Formulă de lapte specială de început hipoalergică, cu proteina parțial hidrolizată, proteina din zer 100%, cantitatea de proteină maximal apropiată de laptele matern, cu acizi grași polinesaturați și cu Probiotic. "Compoziția formulelor de început conform HG nr. 338 din 11.05.2011 „pentru aprobarea Regulamentului sanitar privind formulele de început și formulele de continuare ale preparatelor pentru sugari și copii mici” modificată prin și HG Nr. 179 din 27.02.2018 (publicat : 09.03.2018 în Monitorul Oficial Nr. 77-83 art. 235) care intră în vigoare 09.03.2024 după 6 ani de la data publicării, cu privire la aprobarea regulamentelor sanitare privind alimentele destinate sugarilor și copiilor de vârstă mică, alimentele destinate unor scopuri medicale speciale și înlocuitorii unei diete totale pentru controlul greutății. * Autorizație sanitară sau Certificat de înregistrare în siguranța alimentelor ** Certificat de calitate a produselor - eliberat de producător – copie – confirmată prin semnătura electronică a Participantului. *** Certificat	Preparat pentru sugari „Bellact Hippoalergenic Active 1” din proteină de zer parțial hidrolizată. Formulă de început Hippoalergenică, pentru alimentație specială dietetică profilactică, pentru sugari de la naștere până la 6 luni. Masa netă: 300g/℥. Ingrediente: maltodextrina; uleiuri vegetale: ulei de floarea soarelui, ulei de cocos, ulei de soia; lactoză; proteine din zer parțial hidrolizate; prebiotice fructooligozaharide (FOS), oligozaharidă 2-fucozilactoză (2'-FL); ulei care conține acid docosahexaenoic (DHA) (ulei purificat de ficat de cod, amestec de tocoferol, L-ascorbilpalmitat); ulei care conține acid arahidonic (ARA) (acid arahidonic (ulei din Mortierella alpina), alfa-tocoferol, L-ascorbilpalmitat); minerale: fosfat de potasiu, clorură de calciu, citrat de sodiu, clorură de magneziu; premix de vitamine și aminoacizi (inozitol, L-carnitină, bitartrat de colină, taurină); premix de vitamine (C (L-ascorbat de sodiu), PP (nicotinamidă), D-pantotenat de calciu, A (acetat de retinil), B1 (mononitrat de tiamină), B2 (riboflavină), B6 (clorhidrat de piridoxină), K (fitomenadionă), Bc (acid folic), D3 (colecalfiferol), E (acetat de DL-alfa-tocoferol), B12 (ciancobalamină), D-biotină); premix mineral (sulfat de cupru, iodură de potasiu, sulfat feric, sulfat de mangan, selenit de sodiu, sulfat de zinc); Premix de nucleotide (citidin-5'-monofosfat, uridin-5'-monofosfat, guanozin-5'-monofosfat, adenozin-5'-monofosfat, inozin-5'-monofosfat). Specificatia tehnica deplina se regaseste in descrierea detaliata a produsului oferit. Termen de valabilitate: 80% din cel inițial de 2 ani.	

					privind siguranța alimentelor, emis de către un organ abilitat (ex: ISO 22000, BRCGS, FDA, etc). Termenul de valabilitate restant (la momentul livrării) va constitui: nu mai puțin de 60% din cel inițial pentru bunurile cu o valabilitate de 2 ani și mai mult și de 80% din cel inițial pentru bunurile cu o valabilitate de până la 2 ani."	
6.	Formulă de lapte specială de continuare hipoalergică cu Probiotic pentru alimentația copiilor de la 6- 12 luni	„Bellact Hippoalergenic Active 2”	GERMANIA	Nestlé Deuschl and AG, DE-60528, Lyoner Str. 23, Frankfurt am Main, Germania. Fabrica din Biessenhofen DE – 87640, Fussener Str. 1, Germania.	Amestec uscat adaptat hipoalergic, cu proteina parțial hidrolizată, proteina din zer 100%, cantitatea de proteină maximal apropiată de laptele matern, cu acizi grași polinesaturați și cu Probiotic. "Compoziția formulelor de început conform HG nr. 338 din 11.05.2011 „pentru aprobarea Regulamentului sanitar privind formulele de început și formulele de continuare ale preparatelor pentru sugari și copii mici” modificată prin și HG Nr. 179 din 27.02.2018 (publicat : 09.03.2018 în Monitorul Oficial Nr. 77-83 art. 235) care intră în vigoare 09.03.2024 după 6 ani de la data publicării , cu privire la aprobarea regulamentelor sanitare privind alimentele destinate sugarilor și copiilor de vârstă mică, alimentele destinate unor scopuri medicale speciale și înlocuitorii unei diete totale pentru controlul greutății. *	„Bellact Hippoalergenic Active 2” Ingrediente: maltodextrina; uleiuri vegetale: ulei de floarea soarelui, ulei de cocos, ulei de soia; lactoză; proteine din zer parțial hidrolizate; prebiotice: fructooligozaharide (FOS), oligozaharidă 2-fucosilactoză (2'-FL); ulei care conține acid docosahexaenoic (DHA) (ulei purificat de ficat de cod, amestec de tocoferol, L-ascorbilpalmitat); minerale: fosfat de potasiu, clorură de calciu, citrat de sodiu, clorură de magneziu; premix de vitamine și aminoacizi (inozitol, L-carnitină, bitartrat de colină); premix de vitamine (C (L-ascorbat de sodiu), PP (nicotinamidă), D-pantotenat de calciu, A (acetat de retinil), B1 (mononitrat de tiamină), B2 (riboflavină), B6 (clorhidrat de piridoxină), K (fitomenadionă), Bc (acid folic), D3 (colecalfiferol), E (acetat de DL-alfa-tocoferol), B12 (ciancobalamină), D-biotină); premix mineral (sulfat de cupru, iodură de potasiu, sulfat feric, sulfat de mangan, selenit de sodiu, sulfat de zinc); Premix de nucleotide (citidin-5'-monofosfat, uridin-5'-monofosfat, guanozin-5'-monofosfat, adenozin-5'-monofosfat, inozin-5'-monofosfat). Specificația tehnică deplină se regăsește în descrierea detaliată a produsului oferit. Termen de valabilitate: 80% din cel inițial de 2 ani.

					Autorizație sanitară sau Certificat de înregistrare în siguranța alimentelor ** Certificat de calitate a produselor - eliberat de producător – copie – confirmată prin semnătura electronică a Participantului. *** Certificat privind siguranța alimentelor, emis de către un organ abilitat (ex: ISO 22000, BRCGS, FDA, etc). Termenul de valabilitate restant (la momentul livrării) va constitui: nu mai puțin de 60% din cel inițial pentru bunurile cu o valabilitate de 2 ani și mai mult și de 80% din cel inițial pentru bunurile cu o valabilitate de până la 2 ani."		
7.	Formulă de lapte specială fără lactoză, pentru alimentația copiilor 0-12 luni	„BELLAKT BL active”	OLANDA	Producător: “Nestle Nederland” b.v., Stroombaan, 14, 1181 VX Amstelveen, Olanda. Fabrica de la NL-8071, Laan 110, 8071 JC Nunspeet, Olanda.	Formulă de lapte specială fără lactoză, cu predominarea proteinei din zer, cu probiotic, cu nucleotide și osmololaritate joasă. Proteina nu mai mare de 1,5 g/100ml, fără sirop de glucoză și fără soia. "Compoziția formulelor de început conform HG Nr. 179 din 27.02.2018 (publicat: 09.03.2018 în Monitorul Oficial Nr. 77-83 art. 235) cu privire la aprobarea regulamentelor sanitare privind alimentele destinate sugarilor și copiilor de vârstă mică, alimentele destinate unor scopuri medicale speciale și înlocuitorii unei diete totale pentru controlul greutății. * Autorizație sanitară sau Certificat de înregistrare în	„BELLAKT BL active” Masa netă: 400 g Ingredients: whole milk; maltodextrin; vegetable oils: high-oleic sunflower, soybean, coconut; whey protein concentrate; cream; oil containing docosahexaenoic acid (DHA) (purified cod-liver oil, tocopherol mixture, L-ascorbyl palmitate); oil containing arachidonic acid (ARA) (arachidonic acid from Mortierella alpina, alpha-tocopherol, L-ascorbyl palmitate); minerals: calcium chloride, potassium citrate, magnesium chloride, sodium citrate; vitamin premix (C (L-sodium ascorbate), PP (nicotinamide), D-calcium pantothenate, A (retinyl acetate), B₁ (thiamine mononitrate), B₂ (riboflavin), B₆ (pyridoxine hydrochloride), K (phytomenadione), B_c (folic acid), D₃ (cholecalciferol), E (DL-alfa-tocopherol acetate), B₁₂ (cyanocobalamin), D-biotin); vitamin and amino-acid premix (inositol, L–carnitine, choline bitartrate, taurine); mineral premix (copper sulphate, potassium iodide, ferric sulphate, manganese sulphate, sodium selenite, zinc sulphate); nucleotide premix (cytidine-5'-monophosphate, uridine-5'-	

					siguranța alimentelor ** Certificat de calitate a produselor - eliberat de producător – copie – confirmată prin semnătura electronică a Participantului. *** Certificat privind siguranța alimentelor, emis de către un organ abilitat (ex: ISO 22000, BRCS, FDA, etc). Termenul de valabilitate restant (la momentul livrării) va constitui: nu mai puțin de 60% din cel inițial pentru bunurile cu o valabilitate de 2 ani și mai mult și de 80% din cel inițial pentru bunurile cu o valabilitate de până la 2 ani."	monophosphate, guanosine-5'-monophosphate, adenosine-5'-monophosphate, inosine-5'-monophosphate); лютеин; with the use of enzyme preparation of microbial origin. Specificatia tehnica deplina se regaseste in descrierea detaliata a produsului oferit. Termen de valabilitate: 80% din cel inițial de 2 ani.	
14.	Terci de orez fara lapte pentru alimentatia copiilor de la 4 luni	Terci de orez instant fără lapte, îmbogățit cu prebiotice, vitamine și minerale pentru alimentația copiilor cu vârsta fragedă. Recomandat copiilor de la 4 luni. Marca comercială «ФрутоНяня».	F.RUSĂ	ОАО "ПРОГРЕСС", Федерация Роса, 398902, or.Lipețk, str.Angars caia, 2.	Compoziția terciului conform HG nr. 338 din 11.05.2011 „pentru aprobarea Regulamentului sanitar privind formulele de început și formulele de continuare ale preparatelor pentru sugari și copii mici” modificată prin și HG 179/2018 cu privire la aprobarea regulamentelor sanitare privind alimentele destinate sugarilor și copiilor de vârstă mică, alimentele destinate unor scopuri medicale speciale și înlocuitorii unei diete totale pentru controlul greutateii. * Autorizație sanitară sau Certificat de înregistrare în siguranța alimentelor ** Certificat de calitate a produselor - eliberat de producător – copie – confirmată prin semnătura electronică a Participantului. *** Certificat	Terci de orez instant fără lapte, îmbogățit cu prebiotice, vitamine și minerale pentru alimentația copiilor cu vârsta fragedă. Recomandat copiilor de la 4 luni. Marca comercială «ФрутоНяня». Masa netă: 200 g/€ Ingrediente: făină de hrișcă, prebiotic – inulină, vitamine (C, E, PP, acid pantotenic, B₂, B₁, B₆, A, acid folic, D₃, biotină, B₁₂), substanțe minerale (fier, zinc, iod). Specificatia tehnica deplina se regaseste in descrierea detaliata a produsului oferit.	

					privind siguranța alimentelor, emis de către un organ abilitat (ex: ISO 22000, BRCGS, FDA, etc). Termenul de valabilitate restant (la momentul livrării) va constitui: nu mai puțin de 60% din cel inițial pentru bunurile cu o valabilitate de 2 ani și mai mult și de 80% din cel inițial pentru bunurile cu o valabilitate de până la 2 ani."		
15.	Terci de hrișcă fără lapte pentru alimentația copiilor de la 4 luni	Terci de hrișcă instant fără lapte, îmbogățit cu prebiotice, vitamine și minerale pentru alimentația copiilor cu vârsta fragedă. Recomandat copiilor de la 4 luni.	F.RUSĂ	OAO "PROGRES", Federația Rusă, 398902, or.Lipețk, str.Angars caia, 2.	Compoziția terciului conform HG nr. 338 din 11.05.2011 „pentru aprobarea Regulamentului sanitar privind formulele de început și formulele de continuare ale preparatelor pentru sugari și copii mici” modificată prin și HG 179/2018 cu privire la aprobarea regulamentelor sanitare privind alimentele destinate sugarilor și copiilor de vârstă mică, alimentele destinate unor scopuri medicale speciale și înlocuitorii unei diete totale pentru controlul greutateii. * Autorizație sanitară sau Certificat de înregistrare în siguranța alimentelor ** Certificat de calitate a produselor - eliberat de producător – copie – confirmată prin semnătura electronică a Participantului. *** Certificat privind siguranța alimentelor, emis de către un organ abilitat (ex: ISO 22000, BRCGS, FDA, etc). Termenul de valabilitate restant (la momentul livrării) va constitui: nu mai puțin de 60%	Terci de hrișcă instant fără lapte, îmbogățit cu prebiotice, vitamine și minerale pentru alimentația copiilor cu vârsta fragedă. Recomandat copiilor de la 4 luni. Marca comercială «ФрутоНяня». Masa netă: 200 g/e Ingrediente: făină de hrișcă, prebiotic – inulină, vitamine (C, E, PP, acid pantotenic, B₂, B₁, B₆, A, acid folic, D₃, biotină, B₁₂), substanțe minerale (fier, zinc, iod).	

					din cel inițial pentru bunurile cu o valabilitate de 2 ani și mai mult și de 80% din cel inițial pentru bunurile cu o valabilitate de până la 2 ani."		

Semnat:_____ Numele, Prenumele: BÎZGU ALEXANDR În calitate de administrator

Ofertantul: SC „FET-AT” SRL Adresa: mun.Chișinău, str.Tudor Vladimirescu,12/2 ap.10